PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS
PRECIO
SAP DENOMICACION RFA PREST CAIA UNIDAD
cu20620 | 30 | 170,40 € | 5,68 € |

| CREAR ]BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD

SAP

COMERCIANTE MINORISTA EXENTO IGIC.

VIGENCIA TARIFA 31/12/21015

DENOMINACION

MATERIAL EQUIVALENTE DE USO ACTUAL

PROVEEDOR RFA

TARIFA PRESTACION

|

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Puablica o Privada,con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacién.
Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
o Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccién del hospital deberé analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.

GRUPO: Material Fluidos, Muestras y Residuos.
CLASE: Recogida Muestras y Otros.
CARACTERISTICAS: Bolsa Recoleccion Orina.

Informe y/o Gestion realizada por:
José Manuel Jorge Pérez.
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HOSPITEN GESTION, A.LE.

18 MAY 2015
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USO ACTUAL

PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR FERMON/CARDIOMEDICAL MEDICAL CANARIAS
COSTE PRECIO
SAP  DENOMINACION RFA UNIDAD DENOMICACION RFA.  PREST CAJA UNIDAD
920371 |BOLSA DE DIURESIS 2L FE-20 013 €
955139 |CONTENEDOR LAVADO VESICAL 25L 6,00 €
BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD CU20620] 30 [ 170,40 € 5,68 €
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Jose Manuel Lo_.mm Pérez

De:

Enviado el:
Para:

CC:

Asunto:

Datos adjuntos:

Saludos

Miguel Hernandez Gonzalez

lunes, 11 de mayo de 2015 12:34

Jose Manuel Jorge Pérez

Victor Rodriguez Gonzalez; Raul Armando Ramos Rondén
SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL (BOLSA DE ORINA 4 LITROS )
Sintitulo.PDF



Presupuesto N° 0133/15

Fecha:
Tema:

HOSPITEN GESTION
D. JOSE MANUEL JORGE

12/05/15
Presupuesto: BOLSAS DE ORINA 4 LITROS

NCR12/05/15

Estimado Sefior,

En relacion a su solicitud de presupuesto de las bolsas de orina de 4 litros de la marca
Curas (Intersurgical) , pasamos precio y presentacion de las mismas:

' Referencia Descripcidon Importe
Unitario (€)
CuU20620 BOLSA DRENAJE URINARIO de 4 LITROS, ESTERIL ,CON
GRIFO DE VACIADO
Valvula antirretorno, toma de muestra sin aguja, cdmara de goteo y
colgador de cama
Presentacion: cajas de 30 unidades 5,68

Validez de la oferta: hasta 31 de diciembre de 2015
Plazo de entrega: 2 semanas
COMERCIANTE MINORISTA EXENTO DE IGIC

Atentamente,

MEDICAL CANARIAS S.A.



Jose Manuel goqmm Pérez

De: Damian Pérez [dp@medicalcanarias.com]

Enviado el: martes, 12 de mayo de 2015 7:38

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: PRESUPUESTO BOLSAS ORINA 4 LITROS

Datos adjuntos: CU-09 Bolsa de orina de 4l.pdf;, BOLSAS DE ORINA 4 LITROS (12-05-15).docx

Buenos dias,
Adjunto oferta de las bolsas de orina de 4 litros junto con la ficha técnica.
Un saludo,

Damian Pérez
Medical Canarias, S.A

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: lunes, 11 de mayo de 2015 15:40

Para: Damian Pérez; Medical Canarias

Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPQO HOSPITEN MUY URGENTE
Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que a continuacion pasé a
detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacion Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2015.

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Presupuesto del siguiente material que a continuacién paso a detallar:

BOLSA DE ORINA 4 LITROS RFA CU20620

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

hospiten ﬁl )

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife

Islas Canarias. Espafia w }

T (+34) 922 629 470 | Nt
(+34)

922 622 203 (

&
B Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envié a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor Yy no
representan necesariamente las de Hospiten Gestién A.LE. La publicacién no autorizada, uso, difusién, transmisién, impresion o copia de este mensaje de correo
electronico y sus archivos adjuntos estd estrictamente prohibida.



En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestion
A.LE y son tratados con la (nica finalidad de mantenimiento de la relacidn adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
cancelacion y oposicién dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife, 38004, 0 a través del correo electrénico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestién A.L.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited




Jose Manuel Loqmm Pérez

—
De: Damian Pérez [dp@medicalcanarias.com]
Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2015 13:07
Para: Jose Manuel Jorge Perez
Asunto: RE: PRESUPUESTO BOLSAS ORINA 4 LITROS
Datos adjuntos: 20141001_103809.jpg; 20141001_103743.jpg

Buenas tardes,

El precio de la bolsa de 4 litros ofertada no lo podemos mejorar. Se trata de una bolsa con diferencias técnicas que
encarecen su precio pero muy valoradas por los usuarios.

Como alternativa mas economica le habia presentado también a Bellevue la bolsa de 5 litros de la que adjunto foto .

BOLSA DE ORINA 5 LITROS, ESTERIL CON GRIFO DE VACIADO (TECNOCLINIC)
REF. A0499

Presentacion : cajas de 50 unidades
Importe unitario: 2,60 €

Un saludo,

Damian Pérez
Medical Canarias, S.A

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2015 12:12

Para: Damian Pérez

Asunto: RE: PRESUPUESTO BOLSAS ORINA 4 LITROS

Buenos dias
Por favor, ruego que valore y nos haga llegar contra oferta con el fin de poder avanzar con esta solicitud, muchas
gracias.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Damian Pérez [mailto:dp@medicalcanarias.com]
Enviado el: martes, 12 de mayo de 2015 7:38
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: PRESUPUESTO BOLSAS ORINA 4 LITROS

Buenos dias,
Adjunto oferta de las bolsas de orina de 4 litros junto con la ficha técnica.
Un saludo,

Damian Pérez
Medical Canarias, S.A

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: lunes, 11 de mayo de 2015 15:40

Para: Damian Pérez; Medical Canarias

Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que a continuacién pasé a
detallar para el Grupo Hospiten.



1- Estimacion Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2015.

B- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Presupuesto del siguiente material que a continuacion paso a detallar:

BOLSA DE ORINA 4 LITROS RFA CU20620

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

hospiten O

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife

Islas Canarias. Espana A }
T (+34) 922 629 470 m e
F (+34) 922 622 203 ﬂ “

FJ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envi6 a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.LE. La publicacién no autorizada, uso, difusién, transmisién, impresién o copia de este mensaje de correo
electrénico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida

En cumplimiento de la normativa de proteccidn de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestién
A.LE y son tratados con la Unica finalidad de mantenimiento de la relacién adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
cancelacién y oposicién dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del correo electrénico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestidn A.ILE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited



Jose Manuel Jorge Pérez

—_
De: Marta Garcia Cami
Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2015 12:21
Para: Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RE: SOLICITUD BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA
CuU20620
Ok, saludos

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2015 12:16

Para: Marta Garcia Cami

Asunto: SOLICITUD BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA CU20620

Buenos dias

Adjunto solicitud por parte del Dr. Conde y Dr. Gonzalez junto con ppto v estudio econdmico de lo solicitado (BOLSA
ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA CU20620) para su consideracion y conformidad como
responsable econémico del Centro.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccién de Compras.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Miguel Hernandez Gonzalez

Enviado el: lunes, 11 de mayo de 2015 12:34

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Victor Rodriguez Gonzalez; Rall Armando Ramos Ronddn

Asunto: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL (BOLSA DE ORINA 4 LITROS )

Saludos



Jose Manuel ._o_.mm Pérez

—— — _—

De: Miguel Hernandez Gonzalez

Enviado el: lunes, 11 de mayo de 2015 156:53

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CcC: Raul Armandoc Ramos Ronddn

Asunto: RE: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL (BOLSA DE ORINA 4 LITROS )

920371 BOLSA DE DIURESIS 2 L.
955139 CONTENEDOR LAVADO VESICAL 25 L

De: Jose Manuel Jorge Pérez
Enviado el: lunes, 11 de mayo de 2015 15:38

Para: Miguel Herndndez Gonzélez; Rall Armando Ramos Ronddn
Asunto: RE: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL (BOLSA DE ORINA 4 LITROS )

Buenas tardes

En funcion de la solicitud que hemos recibido en el Departamento, respecto al material que se detalla en fichero adjunto
(BOLSA DE ORINA 4 LITROS), necesitamos que nos hagan liegar la siguiente informacion que a continuacién paso a
detallar:

- Cddigo Sap del material de uso actual, o bien que técnica se emplea por el material solicitado.

- En el caso de que realmente no estemos empleando nada por el material solicitado, es necesario que nos
indiquen, como estamos resolviendo el problema en el hospital cuando se presenta un paciente y realmente
necesita el material solicitado.

Muchas gracias.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Miguel Hernandez Gonzalez

Enviado el: lunes, 11 de mayo de 2015 12:34

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Victor Rodriguez Gonzalez; Raul Armando Ramos Rondén

Asunto: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL (BOLSA DE ORINA 4 LITROS )

Saludos
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PRODUCTOS MEDICOS DESECHABLES

BOLSA DE ORINA 4 LITROS ESTERIL
CON CAMARA DE GOTEO
CIRCUITO CERRADO DE ALTA SEGURIDAD

Indicada para la recogida de grandes volumenes de orina en circuito cerrado en pacientes
sondados que requieren un lavado continuo de las vias urinarias.

BOLSA TRANSPARENTE Y GRADUADA
Incorpora lamina posterior blanca para mejor control visual de la orina.

DOBLE SOLDADURA DE SEGURIDAD
Proporciona una total estanqueidad y un refuerzo frente a roturas en parte superior
y en torno al grifo de vaciado.

INCORPORA COLGADOR UNIVERSAL
Permite su segura sujecién al bastidor de la cama o silla.

CAMARA DE GOTEO CON FILTRO HIDROFOBICO
Facilita la compensacion de presiones favoreciendo el drenaje.

TUBO DE 120 CM DE LONGITUD DE ALTA RESISTENCIA AL ACODAMIENTO
Con conector universal adaptable a cualquier diametro de sonda.

VALVULA ANTIRETORNO INTEGRADA
Impide fugas y previene infecciones urinarias
por reflujo de orina.

PUERTO DE TOMA DE MUESTRAS SIN AGUJA
Reduce riesgos de pinchazos para el personal sanitario.

SISTEMA DE VACIADO HIGIENICO Y FACIL DE UTILIZAR
Grifo de desaglie en cruz accionable con una sola mano.

INCLUYE SISTEMA DE SUJECION PARA EL GRIFO
DE VACIADO

Despeja la zona del suelo minimizando el riesgo

de contaminacién cruzada.

® (€ [ETERILEED]

REFERENCIA DESCRIPCION UDS./CAJA

CuU20620 Bolsa de orina de 4l estéril con grifo de vaciado, 30
valvula anti-retorno, toma de muestra sin aguja,
cémara de goteo y colgador de cama.

CU-09 Bolsa de orina de 41 23/07/13

INTERSURGICAL

C/ Plasencia, 39, Pol. Ind. Las Nieves, 28935 Mdstoles (Madrid) = A== E*
Tel.: 9166573 15 Fax: 91 685 50 99

E-mail: mail@intersurgical-es.com !I!O‘D' E)Isl‘wg n“lcvﬂh
Web: www.intersurgicalsl.es uc ICOS DESECHABLES
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Jose Manuel ._o_.mm Pérez

—_— _
De: Jose Manuel Jorge Pérez
Enviado el: lunes, 18 de mayo de 2015 15:36
Para: Tomas Gonzélez
Asunto: RV: SOLICITUD BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA
CuU20620
Datos adjuntos: Sintitulo.pdf

Buenas tardes
Disculpe pero no lo inclui en el correo anterior.
Adjunto correo a efectos de vuestro conocimiento e informacion.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 18 de mayo de 2015 15:36

Para: Miguel Hernandez Gonzalez; Raul Armando Ramos Rondon

Asunto: RV: SOLICITUD BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA CU20620

Buenas tardes
Adjunto correo a efectos de vuestro conocimiento e informacion.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: [unes, 18 de mayo de 2015 15:35

Para: Marta Garcia Cami

CC: Lorenzo Galan

Asunto: RE: SOLICITUD BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA CU20620

Buenas tardes

Informo que se ha procedido a la autorizacion y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a la
BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD con referencia “Ver Detalle Fichero Adjunto” solicitada en
correo adjunto.

BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD

El Centro Hospitalario se responsabilizard que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o
Privada, con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacion
previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién o
Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacion Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccion del Hospital debera analizar el coste del material junto con la
tarifa de prestacion.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.



De: Marta Garcia Cami

Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2015 12:21

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: SOLICITUD BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA CU20620

0Ok, saludos

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2015 12:16

Para: Marta Garcia Cami

Asunto: SOLICITUD BOLSA ORINA 4 LITROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA CU20620

Buenos dias

Adjunto solicitud por parte del Dr. Conde y Dr. Gonzalez junto con ppto y estudio econdmico de lo solicitado (BOLSA
ORINA 4 LTTROS C/CIRCUITO CERRADO SEGURIDAD RFA CU20620) para su consideracion y conformidad como
responsable econdmico del Centro.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccion de Compras.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Miguel Hernandez Gonzalez

Enviado el: lunes, 11 de mayo de 2015 12:34

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Victor Rodriguez Gonzalez; Raul Armando Ramos Ronddn

Asunto: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL (BOLSA DE ORINA 4 LITROS )

Saludos



